UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KT Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024
V/v chưa chấp thuận nhận chuyển

nhượng quyền sử dụng đất nông

nghiệp để thực hiện dự án

đầu tư phi nông nghiệp

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Xem xét Báo cáo số 208/BC-STNMT ngày 15/4/2024 của Sở Tài nguyên

và Môi trường về việc chấp thuận nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất nông

nghiệp để thực hiện dự án đầu tư phi nông nghiệp, đồng chí Hồ Tiến Thiệu, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Tài nguyên và Môi trường đề xuất UBND tỉnh chấp thuận cho phép

Công ty TNHH An Tâm Thủy nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất nông

nghiệp để thực hiện dự án phi nông nghiệp ( Dự án Khai thác cát, sỏi làm vật

liệu xây dựng thông thường tại mỏ cát, sỏi Minh Hòa 3, xã Hòa Thắng và xã

Minh Hòa, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn) trên cơ sở đề nghị của Công ty

TNHH An Tâm Thủy và biên bản đồng thuận của 04 hộ dân tại xã Minh Hòa

thuộc khu vực làm mặt bằng tập kết vật liệu.

Tuy nhiên, Dự án trên đến thời điểm này chưa thực hiện được theo Chủ

trương đầu tư được phê duyệt tại Quyết định số 820/QĐ-UBND ngày 07/5/2019

của UBND tỉnh là do chưa nhận được sự đồng thuận của 55 hộ dân xã Hòa

Thắng và 62 hộ dân xã Minh Hòa, huyện Hữu Lũng (theo Báo cáo số 641/BC-

SKHĐT ngày 05/12/2019 của Sở Kế hoạch và Đầu tư), nên cần phải làm rõ hơn

đến thời điểm hiện nay các hộ dân nêu trên đã đồng thuận với việc triển khai dự

án chưa.

Do đó, trước mắt UBND tỉnh chưa xem xét, chấp thuận cho Công ty

TNHH An Tâm Thủy nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất nông nghiệp để

thực hiện dự án phi nông nghiệp.

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Công an tỉnh, UBND huyện Hữu Lũng và các cơ quan liên quan rà soát,

đánh giá kỹ lưỡng về tính khả thi và sự đồng thuận của Nhân dân đối với dự án,

trên cơ sở đó báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Tài nguyên và Môi trường, các cơ

quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND huyện Hữu Lũng;

- Công ty TNHH An Tâm Thủy;

- C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

Trung tâm Thông tin, Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, KT(NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2024-04-23T16:13:05+0700

		2024-04-25T08:35:07+0700

		2024-04-25T08:35:07+0700

		2024-04-25T08:35:07+0700